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Otwarcie Izby Pamięci w Komendzie Wojewódzkiej
Policji we Wrocławiu – 14 stycznia 2022
Ciężka, kilkumiesięczna praca zaowocowała otwarciem Izby
Pamięci im. nadkom. Policji Państwowej Piotra Jurczaka w
budynku Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu. Instytut
Pamięci Narodowej sprawował opiekę merytoryczną nad
powstaniem placówki, której integralną częścią jest wystawa
IPN-owska wystawa o Policji Państwowej.

Nadkomisarz  Policji  Państwowej  Piotr  Jurczak  walczył  w  wojnie  polsko-bolszewickiej  w
składzie  pociągu  pancernego  „Piłsudczyk”  oraz  w  III  Powstaniu  Śląskim,  jako  oficer
kombinowanego składu pancernego „Nowina-Doliwa”. W okresie międzywojennym służył
jako funkcjonariusz Policji  Państwowej. W 1939 r. sowieci uwięzili  go w Ostaszkowie, a
następnie zamordowali w Twerze. Pogrzebany został w zbiorowej mogile w Miednoje.

Piotr Jurczak był ojcem powszechnie znanej z wrocławskiego ZOO Wrocław i programu „Z
kamerą wśród zwierząt” Hanny Gucwińskiej. I właśnie Hanna Gucwińska przekazała wiele
cennych pamiątek po ojcu do Izby Pamięci.

Na  mocy porozumienia  podpisanego pomiędzy  Komendantem Wojewódzkim Policji  we
Wrocławiu  nadinspektorem  Dariuszem  Wesołowskim  a  Dyrektorem  Oddziału  Instytutu
Pamięci Narodowej we Wrocławiu, Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej (OBEN) IPN we
Wrocławiu  (OBEN)  przygotowało  i  wykonało  projekt  aranżacji  wnętrza  oraz  koncepcję
funkcjonowania Izby.
Integralną częścią Izby jest wystawa IPN o Policji Państwowej II RP.

Nadinspektor Dariusz Wesołowski podziękował wszystkim zaangażowanym w powstanie
Izby Pamięci, podkreślając ogromną rolę Oddziału IPN w tym przedsięwzięciu. 
Reprezentująca Oddział  IPN we Wrocławiu  dr  Katarzyna Pawlak-Weiss,  p.o.  naczelnika
OBEN IPN we Wrocławiu, otrzymała od Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 statuetkę
będącą  podziękowaniem za  trud  i  pomoc  merytoryczną  w  pracach  nad  ostatecznym
kształtem Izby.
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